
Nekustamā īpašuma 

Mājiņas 

Priedkalne, Garkalnes novadā 

ZEMES VIENĪBAS AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 80600021237 

 

DETĀLPLĀNOJUMS 
 

1. redakcija 

1.sējums 

 

 

 

 
Izstrādes vadītāja:  
 

Garkalnes novada teritorijas 
plānotāja Sandra Čakāne 
 
 

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA "Detālplānojumi SB" 
Reģ.Nr. LV40203081595  
Jelgavas iela 4A - 15, Līvbērze,  
Līvbērzes pag., Jelgavas nov., LV-
3014 

 

 

 

 

 

 

 

2020  



2 

 

Nekustamā īpašuma  

Mājiņas 

Priedkalne, Garkalnes novadā 

ZEMES VIENĪBAS AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 80600021237 

 

DETĀLPLĀNOJUMS 
 

1. redakcija 

1.sējums 
 

 

 

 

 

 

Pasūtītājs: Latvijas evaņģēliski luteriskā baznīca 

 

 

Izstrādātājs: SIA “Detālplānojumi SB” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 



3 

 

SATURS 
1.SĒJUMS  

I DAĻA. PASKAIDROJUMA RAKSTS 5 

IEVADS 5 

1.  DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES MĒRĶIS UN UZDEVUMI 6 

2. DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS RAKSTUROJUMS 7 

2.1. Novietojums 7 

2.2. Detālplānojuma teritorijas atļautā izmantošana saskaņā ar Garkalnes 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem 

8 

2.3. Teritorijas pašreizējā izmantošana un dabas vērtības 8 

2.4. Apgrūtinājumi 9 

2.5. Piekļuve un esošās inženierkomunikācijas 9 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS NOSACĪJUMI UN RISINĀJUMI 10 

3.1. Projektētās ielas 12 

3.2. Inženierkomunikāciju tehniskais nodrošinājums 12 

  
II DAĻA. TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOSACĪJUMI 21 

1. NOSACĪJUMU LIETOŠANA UN DEFINĪCIJA 21 

2. SAVRUPMĀJU APBŪVES TERITORIJA (DzS1) 21 

3. TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRAS TERITORIJA (TR) 24 

4. LABIEKĀRTOJUMA NOSACĪJUMI 25 

5. DETĀLPLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAS KĀRTĪBA 25 

6. Sertificētas ekspertes sugu un biotopu aizsardzības jomā Egitas Grolles 
09.07.2018. Sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta priekšizpētes atzinums 

27 

  
III DAĻA. GRAFISKĀ DAĻA  41 

1. TERITORIJAS PAŠREIZĒJĀS IZMANTOŠANAS PLĀNS  Lapa 1 42 

2. ZEMES VIENĪBU SADALĪJUMA, APGRŪTINĀJUMA UN 

INŽENIERKOMUNIKĀCIJU PLĀNS 
Lapa 2 43 

3. SARKANO LĪNIJU PLĀNS Lapa 3 44 

4. TRANSPORTA KUSTĪBAS SHĒMA Lapa 4 45 

5. ADRESĀCIJAS PRIEKŠLIKUMS Lapa 5 46 

6. ELEKTROAPGĀDES NODROŠINĀJUMA SHĒMA Lapa 6 47 

7. VIDĒJĀ SPIEDIENA GĀZES APGĀDES NODROŠINĀJUMA SHĒMA Lapa 7 48 

8. CENTRALIZĒTO ŪDENS UN KANALIZĀCIJAS TĪKLU IZVIETOJUMA 
SHĒMA 

Lapa 8 49 

9. ELEKTRONISKO SAKARU TĪKLA IZVIETOJUMA SHĒMA Lapa 9 50 

10. MELIORĀCIJAS RISINĀJUMU SHĒMA Lapa 10 51 

11. APBŪVES LAUKUMU SHĒMA Lapa 11 52 

12. BIOTOPU SHĒMA Lapa 12 53 

13. ZEMES IERĪCĪBAS PLĀNS Lapa 13 54 



4 

 

14. SAVIENOTAIS INŽENIERKOMUNIKĀCIJU PLĀNS Lapa 14 55 

 

2.SĒJUMS 

IV DAĻA. KOPSAVILKUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU 5 

1. Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu 5 

2. Ziņojums par detālplānojuma atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojuma prasībām 

5 

3. Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 6 

4. Īpašuma tiesību apliecinošie dokumenti 17 

5. Institūciju nosacījumi detālplānojuma izstrādei, sugu un biotopu eksperta 
atzinums 

20 

6. Ziņojums par detālplānojuma izstrādei izsniegto nosacījumu ievērošanu 52 

7. Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 59 

8. Paziņojums par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 67 

9. Ziņojums par detālplānojuma „Mājiņas” publiskās apspriešanas laikā 
saņemtajiem institūciju atzinumiem un saņemtajiem fizisko un juridisko personu 
priekšlikumiem/iebildumiem 

70 

10. Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksmes protokols 125 

PIELIKUMI 133 

Topogrāfiskais plāns 134 

Pārskats par detālplānojuma izstrādi 135 

Sertifikāts Zemes ierīcības darbu veikšanai (Sert.- AA000000042) un izstrādātāju 

izglītības dokumenti 

151 



5 

 

I daļa PASKAIDROJUMA RAKSTS 

IEVADS 

Detālplānojums nekustamajam īpašumam „Mājiņas” ar kadastra apzīmējumu 

80600021273, Priedkalnē, Garkalnes novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums) uzsākts un 

izstrādāts pamatojoties uz zemes īpašnieka – Latvijas evaņģēliski luteriskā baznīca 

(reģistrācijas Nr.90000159994) un Garkalnes novada domes 24.04.2018.lēmumu Nr.382 „Par 

detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Mājiņas” izstrādes uzsākšanu” 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Garkalnes novada teritorijas plānotāja Sandra 

Čakāne.  

Teritorijas attīstības plānošanas dokuments izstrādāts atbilstoši: 

1. Garkalnes novada domes 22.12.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.10 

“Garkalnes novada teritorijas plānojums 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem” (turpmāk – TIAN),  

2. 13.10.2011. likumu „Teritorijas attīstības plānošanas likums”; 

3. Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – MK 

14.10.2014, noteikumi Nr.628); 

4. Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” - ciktāl tie nav pretrunā ar 

Garkalnes novada teritorijas plānojumu; 

5. Ministru kabineta 08.07.2014. noteikumiem Nr.392 „Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmas noteikumi”; 

6. Ministru kabineta 28.09.2010. noteikumiem Nr.916 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”; 

7. Institūciju izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei. 

 

DETĀLPLĀNOJUMA SASTĀVS 

Detālplānojuma projekta sastāvā ietilpst: 

1. Paskaidrojuma raksts; 

2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi; 

3. Grafiskā daļa; 

4. Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu. 

 

Ar detālplānojuma izstrādi saistītie dokumenti apkopoti atsevišķā sējumā 

“KOPSAVILKUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES PROCESU”. 

Grafiskā daļa izstrādāta uz SIA “Ķibilda zemes ierīcības birojs” izstrādāta topogrāfiskā 

plāna (01.08.2018. uzmērījums reģistrēts Garkalnes novada pašvaldības ADTI datubāzē un 

29.09.2018. reģistrēts Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta ADTI datubāzē). 



6 

 

1. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES MĒRĶI UN 

UZDEVUMI 
 

Detālplānojuma izstrādes pamatojums – Detālplānojuma izstrādes pamatojums ir 

tās ierosinātāja iecere Nekustamā īpašuma 3.03 ha platībā plānot jaunu zemes vienību 

izveidošanu atbilstoši Garkalnes novada teritorijas plānojumā atļautajai teritorijas 

izmantošanai Savrupmāju teritorijā (DzS1) un Transporta infrastruktūras teritoriju (TR). 

Nekustamā īpašuma detālplānojuma izstrāde nepieciešama, lai uzsāktu teritorijas 

izmantošanu un veiktu zemesgabala sadalīšanu apbūves zemesgabalos. 14.10.2014. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 39.2.punkts, nosaka, ka ciema teritorijā detālplānojumu izstrādā, 

teritorijai, kurā paredzēta kompleksa apbūve, un saskaņā ar šo pašu noteikumu 39.3.punktu, 

ciema teritorijā detālplānojumu izstrādā, ja plānota triju vai vairāku jaunu apbūvei paredzētu 

zemes vienību izveide teritorijā, kurā teritorijas plānojumā noteiktā funkcionālā zona ir 

savrupmāju apbūves teritorija.  

Detālplānojuma izstrādes mērķis – veikt zemesgabala sadalīšanu apbūves 

zemesgabalos.  Detalizēt Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 

2015.gadagrozījumiem noteiktās atļautās izmantošanas prasības un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumus. Detālplānojumā rast labāko risinājumu jaunu zemes vienību 

izveidošanai, kas paredzētas, galvenokārt, savrupmāju apbūvei un satiksmes infrastruktūras 

izveidošanai, kā arī zemes vienības teritorijā plānot nepieciešamo inženierkomunikāciju 

nodrošināšanu, sniegt teritorijas labiekārtošanas priekšlikumus un detālplānojuma 

risinājumā sniegt pamatojumu nepieciešamās piekļuves nodrošināšanai pie plānojumā 

paredzētās apbūves teritorijām. 

Detālplānojuma izstrādes uzdevumi:  

1. Projekta risinājumos respektēt vietas telpiskās vērtības: reljefa īpatnības un mežs;  

2. Detālplānojuma teritorijā ielas izdalīt kā atsevišķas zemes vienības. Sarkano līniju 

minimālais platums nosakāms atbilstoši plānotās ielas kategorijai; 

3. Plānojot ielu tīklu:  

 Ievērtēt esošo ielu tīklu; 

 Izstrādāt ielu šķērsprofilus un noteikt sarkanās līnijas Krastmalas ielas 

posmam gar plānojuma teritoriju;  

4. Inženierkomunikāciju galvenos objektus plānot sarkano līniju teritorijā (paredzētajā 

ceļa infrastruktūras teritorijā); 

5. Detālplānojuma teritorijā paredzēt centralizētu ūdensapgādes un notekūdeņu 

savākšanas sistēmu ar pieslēgumu pie centralizētajiem tīkliem. Elektroapgādes 

sistēmu, gāzes apgādes sistēmu, elektronisko sakaru sistēmu un lietus ūdens 

novadīšanas sistēmu no ceļiem. Uzrādīt plānoto elektroenerģijas patērētāju 

elektrisko slodzi kilovatos (kW); 

6. 20% no zemesgabala platības jāparedz publiskai ārtelpai – ceļiem, bērnu 

rotaļlaukumiem un citiem teritorijas labiekārtojuma elementiem; 

7. Plānotajā zemes vienībā drīkst paredzēt tikai vienu galveno izmantošanu; 



7 

 

8. Ja detālplānojuma risinājumi skar citus īpašumus, tad tie jāsaskaņo ar šo īpašumu 

īpašniekiem.  

 

2. DETĀLPLĀNOJUMA TERITORIJAS RAKSTUROJUMS 
2.1. Novietojums 

Detālplānojuma teritorija – Nekustamais īpašums atrodas Garkalnes novada, 

Priedkalnē, netālu no novada robežas ar Rīgas pilsētu (skatīt 2.1.attēlu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.attēls  Detālplānojuma teritorijas novietojums  

Datu avots: https://balticmaps.eu/ 

 

Detālplānojuma teritorija zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80600021237 (ar 

platību – 3.0292 ha) ir reģistrēta nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.80600021396 sastāvā, 

kas ierakstīts Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000575822. Īpašnieks – 

Latvijas evaņģēliski luteriskā baznīca (skatīt 2.2.attēlu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.attēls  Nekustamais īpašums “Mājiņas”,  

Priedkalne, Garkalnes novads 

Datu avots: https://www.kadastrs.lv/ 

 

  

Detālplānojuma teritorija 

https://balticmaps.eu/
https://www.kadastrs.lv/


8 

 

2.2. Detālplānojuma teritorijas atļautā izmantošana saskaņā ar 
Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.attēls  Nekustamā īpašuma teritorijas atļautā izmantošanas saskaņā ar TIAN 

 

Saskaņā ar TIAN un grafiskās daļas “Bukultu un Priedkalnes ciemu teritorijas 

funkcionālais zonējums” detālplānojuma teritorija atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS1), kur galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve (saskaņā ar 

TIAN 6.1. apakšnodaļas prasībām). Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) atļauts izvietot 

savrupmāju, dvīņu māju, nepieciešamās saimniecības ēkas un palīgbūves, ierīkot 

labiekārtotu publisko  ārtelpu  –  sporta, rotaļu laukumus, apstādījumus, skvērus u.tml 

(saskaņā ar TIAN 125.punktu). 

2.3. Teritorijas pašreizējā izmantošana un dabas vērtības 

Detālplānojuma teritorija atrodas apdzīvotā vietā – Priedkalnes ciema teritorijā - 

viensētu, savrupmāju apbūves kvartālā. Detālplānojuma teritoriju aizņem 3.0292 ha. Saskaņā 

ar zemes robežu plānu (uzmērīts 18.04.2011.), detālplānojuma teritorijā atrodas meži un 

pārējās zemes. Detālplānojuma teritoriju lielāko daļu veido sauss priežu mežs.  

Detālplānojuma teritorijas reljefs austrumu daļā ir līdzens līdz viegli viļņains. Gar 

rietumu robežu saglabājies izteikts kāpas valnis. Ziemeļrietumu daļā, veicot pieguļošo platību 

apbūvi, kāpa nedaudz norakta.  

Pēc dabas pārvaldības sistēmas “Ozols” datiem detālplānojuma teritorijā neiekļaujas 

īpaši aizsargājamās dabas teritorijās  (turpmāk – ĪADT),  kā arī tā tieši nerobežojas ar ĪADT. 

Pēc sugu un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinuma (Egita Grolle – 09.07.2018.) 

detālplānojuma teritorijā netika konstatētas īpaši aizsargājamas augu sugas.  

Detālplānojuma teritorijā konstatēts aizsargājamais biotops “Mežainās piejūras kāpas” 

2180 (~ 3ha) – tie ir ilgstoši dabiski un pusdabiski meži uz piejūras kāpām ar labi attīstītu 

Apzīmējumi:  
 
 
 



9 

 

kokaudzes struktūru un raksturojošo, ar mežu saistīto koku sugu. Biotopam nozīmīgie 

procesi ir eolie nogulumi, kāpu kompleksa reljefs un tā stāvoklis, mēreni traucējumi, kas 

nodrošina atbilstošas veģetācijas saglabāšanos. “Mežainās piejūras kāpas” biotops parasti 

atrodas piejūras zemienē, kur tas sastopams samērā reti. Biotops atbilst Eiropas savienībā 

aizsargājamo biotopu minimālajām biotopu kvalitātes prasībām, bet neatbilst Latvijas īpaši 

aizsargājamo biotopu kritērijiem. Biotopa kvalitāte ir vidēja līdz laba (skatīt VZS Birojs Sugu 

un biotopu aizsardzības jomas eksperta atzinumu). 

Pašlaik biotopu apdraud vides eitrofikācijas un mērenu traucējumu trūkums, kas 

veicina blīva krūma stāva veidošanos.  

Nepieciešamie apsaimniekošanas pasākumi: optimāla apsaimniekošana ir 

neiejaukšanās dabiskajos meža attīstības procesos. Saglabājami dabiskajiem biotopiem 

raksturīgi struktūras elementi – veci koki, sausokņi, kritalas. Pieļaujama mērenu traucējumu 

klātbūtne – izmīdīšana vai fragmentāra augsnes virskārtas norakšana, veidojot nelielus 

atklātas smilts laukumus. Lai uzlabotu biotopa kvalitāti nepieciešams krūmu stāvu 

retināšana, saglabājot tikai biotopam raksturīgas sugas kā ozolus, pīlādžus utml., ar saknēm 

izraujot un aizvācot invezīvas sugas. Nebūtu pieļaujama apstādījumu vai svešzemju sugu 

stādīšana vai zālienu ierīkošana biotopa platībā.  

Plānojot būvniecību meža teritorijā, paredzēt atmežošanu atbilstoši Meža likuma 

41.panta prasībām. Atmežošana veicama  saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.889 

”Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību”. 

2.4. Apgrūtinājumi 

Detālplānojuma aptvertā teritorija apgrūtināta ar nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumiem: 

1. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (7312050201) - 

katrā pusē 1 metra attālumā no kabeļu līnijas ass; 

2. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un 

ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (7312050601) - 2.5 metru 

attālumā no līnijas ass; 

3. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un 

kabeļu kanalizāciju (7312040100) - katrā pusē1 metra attālumāno kabeļu līnijas ass; 

4. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu (7312010300) - 

3 metri katrā pusē no cauruļvada ārējās malas; 

5. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas dziļāk 

par 2 metriem (7312010201) - 3 metri katrā pusē no cauruļvada ārējās malas.  

2.5. Piekļuve un esošās inženierkomunikācijas 

Piebraukšana projektējamām zemes vienībām paredzēta no Krastmalas ielas 

sarkanajām līnijām. Detālplānojuma teritorijā paredzēts veidot jaunu ielu – Jūras ielu.  

 



10 

 

INŽENIERTEHNISKAIS NODROŠINĀJUMS 

Krastmalas ielā ir iespējams pieslēgties pie kanalizācijas spiedvada, paredzot sadzīves 

kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu pa pašteces kanalizācijas tīkla cauruļvadu, kas atrodas  

Krastmalas ielā.  

Krastmalas ielā ir iespēja pieslēgties pie AS „Gaso” esošā sadales vada ar spiedienu līdz 

0.4MPa.  

Krastmalas ielā atrodas arī SIA „Lattelecom” esošā sakaru kabeļu kanalizācija un 

optisko sakaru kabeļu kanalizācija, pie kuras ir iespēja pieslēgties.  

Krastmalas ielā atrodas arī AS „Sadales tīkls” piederošais elektroapgādes tīkls ar iespēju 

pieslēgties esošajai 0.4kV elektropārvades līnijai. 

3. TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS NOSACĪJUMI UN 
RISINĀJUMI 

Saskaņā ar TIAN un grafiskās daļas “Bukultu un Priedkalnes ciemu teritorijas 

funkcionālais zonējums” detālplānojuma teritorija atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS1). 

Esošā detālplānojuma teritorija ar kopējo platību 3.0292 ha, tiks sadalīta sekojoši:  

1. 14 zemes vienībās ar platību ne mazāku par 1200 m2; ar zemes izmantošanu – 

Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1); 

2. 2 zemes vienība paredzēta piebraukšanas nodrošināšanai atdalāmajām zemes 

vienībām, ar zemes izmantošanu – Transporta infrastruktūras teritorijas (TR). 

Plānojot jaunu apbūvi teritorijās, kurās nav izbūvēta vai izplānota publiskā 

infrastruktūra jāparedz teritorija publiskiem mērķiem - publiskās ārtelpas, ielas, ceļi, laukumi, 

kā arī inženiertehniskās apgādes objektu ierīkošanai. Detālplānojuma teritorijā šādam 

mērķim paredzētas 2 zemes vienības (Zemes vienība Nr.15 un Nr.16), kas veido 4338 kv.m. 

jeb 14.3% no detālplānojuma teritorijas.  

Piebraukšana zemes vienībām paredzēta no Krastmalas ielas sarkanajām līnijām, 

detālplānojums paredz veidot jaunu ielu – Jūras ielu (skatīt „Transporta kustības shēmu”). 

Visiem projektētajiem zemes gabaliem ir paredzēta individuāla piekļūšana īpašumam. 

Atsevišķā zemes vienībā izdalīta Krastmalas ielas un Jūras ielas daļas, kas atrodas ielas 

sarkanajās līnijās (projektētā zemes vienība Nr.16), projektētā Jūras iela (projektētā zemes 

vienība Nr.15). Projektētā Jūras iela, kura robežojas ar Rīgas pilsētas administratīvo robežu 

noslēdzas ar apgriešanās laukumu Jūras ielas sarkanajās līnijās, kuras beidzas 6m attālumā 

no Rīgas pilsētas administratīvā teritorijā privātai personai piederošā zemes gabala, līdz ar to 

piegulošajai zemes vienībai netiek radīti papildus apgrūtinājumi. Ja nākotnē rastos 

nepieciešamība projektēto Jūras ielu, Garkalnes novadā savienot ar Rīgas pilsētā esošajām 

Priedkalnes un Vīķu ielām tās pieslēguma risinājumi jāsaskaņo ar piegulošā zemesgabala 

īpašnieku, Rīgas pilsētas satiksmes departamentu un Rīgas domes pilsētas attīstības 

departamentu. 

Pēc ceļu izbūves, ielas atsavināmas par labu pašvaldībai.  



11 

 

Projektējamās brauktuves projektējamām ielām plānotas ar cieto segumu (asfalts, 

bruģis, u.c.) 5.5 m un 6 m platumā, projektējamie gājēju celiņi plānoti ar cieto segumu 1.5 m 

platumā, bez apmales bortakmeņiem.  

Katrai izveidotajai zemes vienībai ir paredzētas visas nepieciešamās 

inženierkomunikācijas ielu sarkano līniju robežās saskaņā ar detālplānojuma grafisko daļu. 

Detālplānojumā ielu sarkano līniju robežās paredzēts izbūvēt sekojošas 

inženierkomunikācijas:  

 elektroapgādes sistēmu, izbūvei paredzot orientējošu vietu divām zemsprieguma 

0,4kV elektroapgādes kabeļu, vienai transformatora apakšstacijai un paredzot 

orientējoši vietu elektrosadales skapju novietnēm. Perspektīvā elektroenerģijas 

patērētāju slodze plānota vienam īpašumam vidēji 16kW, t.i. 14x16kW=224kW; 

 ielu apgaismojumu, izbūvei paredzot orientējošu vietu apgaismes kabelim; 

 centralizētu gāzes apgādi, izbūvei paredzot orientējošu vietu gāzes vadam ar 

spiedienu līdz 0,4 MPa un orientējošas novietnes gāzes spiediena regulēšanas-

uzskaites iekārtām; 

 centralizētu ūdensvadu, izbūvei paredzot orientējošu vietu ūdensvadam; 

 centralizētus kanalizācijas tīklus, izbūvei paredzot orientējošu vietu kanalizācijai. 

Detālplānojuma projekts paredz pārvietot esošo vidējā sprieguma elektroapgādes 

kabeli (20kV) ielu sarkanajās līnijās.  

Apbūvi drīkst uzsākt saskaņā ar detālplānojuma Administratīvā līguma kārtību. 

Pie ēku būvniecības, būvprojektos jāparedz prasības, ievērojot normatīvajos aktos un 

rīcības plānos trokšņa samazināšanai noteiktos pasākumus. 

Projektējamo ielu sarkano līniju robežās paredzēta esošo koku nociršana, cērtamos 

kokus var uzrādīt un precizēt būvprojektos.  

Pēc īpašuma sadalīšanas katrai jaunizveidotajai zemes vienībai, kurā atrodas mežs, 

veicama atkārtota meža inventarizācija uz jaunā zemes vienības robežu un situācijas plāna 

pamata. Plānojot būvniecību, tai skaitā inženiertehnisko komunikāciju tīklu izbūvi meža 

teritorijā, jāparedz atmežošana. 

Biotopā „Mežainā piejūras kāpa” saglabājami dabiskiem biotopiem raksturīgi 

struktūras elementi – veci koki, kritalas. Pieļaujama mērena traucējumu klātbūtne – 

izmīdīšana vai fragmentāla augsnes virskārtas norakšana, veidojot nelielus (vidēji 25 kv.m. 

lielus), atklātas smilts laukumus. Lai uzlabotu biotopa kvalitāti, nepieciešama krūmu stāvu 

retināšana, saglabājot biotopam raksturīgās sugas – ozolus, pīlādžus utml. Biotopā „Mežainā 

piejūras kāpa” nepieciešama krūmu izciršana, augsnes auglības samazināšana, kā arī 

ekspansīvo augu sugu izplatības ierobežošana (skatīt grafiskās daļas “Biotopu shēma”).  

Detālplānojuma grafiskajā daļā sniegts adresācijas priekšlikums. 

Detālplānojuma ietverto teritoriju plānots papildus apgrūtināt ar nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumu: 

1. Ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija (7312030100). 

  



12 

 

3.1. Projektētās ielas 

Detālplānojums paredz izveidot vietējas nozīmes ielu – Jūras ielu.  

Jūras ielas sarkano līniju platums noteikts 14.52 m un 12 m. Jūras ielas daļa, kur 

sarkano līniju platums ir 14.52 m sevī ietver brauktuvi – 6 m, ietvi – 1.5 m, 1.73m platu joslu, 

kas paredzēta lietus ūdeņu novadīšanai - teknes ierīkošanai, kā arī zaļā zona, kurā var veidot 

ielas apstādījumus (skatīt grafiskās daļas “Zemes vienību sadalījuma apgrūtinājuma 

inženierkomunikāciju plāns” 2-2 šķērsprofilu). 

Jūras ielas daļa, kur sarkano līniju platums ir 12 m sevī ietver brauktuvi – 5.5 m, ietvi – 

1.5 m, 1.25m platu joslu, kas paredzēta lietus ūdeņu novadīšanai - teknes ierīkošanai, kā arī 

zaļā zona, kurā var veidot ielas apstādījumus (skatīt grafiskās daļas “Zemes vienību 

sadalījuma apgrūtinājuma inženierkomunikāciju plāns” 1-1 šķērsprofilu).  

Krastmalas ielas sarkano līniju platums noteikts 15 m platumā, kas ietver, brauktuvi – 

5.5 m, ietvi – 1.5 m, veloceliņu – 1.5 m, kā arī zaļā zona, kurā veidot ielas apstādījumus un 

lietus notekūdeņu ievalku (skatīt grafiskās daļas “Zemes vienību sadalījuma apgrūtinājuma 

inženierkomunikāciju plāns” 3-3 šķērsprofilu).  

Krastmalas iela plānota kā vietējās nozīmes ciema iela (kategorija CIV). Krastmalas ielas 

posma šķērsprofils, kur sarkano līniju platums noteikts 15 m, par pamatu ņemts 2018.gadā 

izstrādes stadijā esošais “Detālplānojums Krastmalas ielas daļai un Gulbju ielas daļai, 

Priedkalnē, Garkalnes novadā” (25.09.2018. Garkalnes novada domes lēmums Nr.526). 

Krastmalas ielas perspektīvās sarkanās līnijas daļēji apgrūtina zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 80600020735 (skatīt grafiskās daļas “Sarkano līniju plāns”).  

Projektētā Jūras iela plānota kā vietējas nozīmes iela (kategorija DIV). 

Ielas apstādījumus jāparedz ielas izbūves būvprojektā, kā arī plānojot vai ierīkojot ielas 

apstādījumus, jāņem vērā plānoto inženierkomunikāciju izvietojums. 

Par apstādījumu kopšanu īpašuma ielas sarkano līniju robežās līdz brauktuvei ir 

atbildīgs konkrētā nekustamā īpašuma īpašnieks. 

3.2. Inženierkomunikāciju tehniskais nodrošinājums 

Jebkuru inženierkomunikāciju tīklu un būvju izbūve ir jāveic atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. Detālplānojuma teritorija pašlaik netiek saimnieciski aktīvi 

izmantota, līdz ar to teritorijai ir tikai daļēji pieejamas nepieciešamās inženierkomunikācijas, 

līdz ar to ir veidojamas jaunas komunikācijas, kas izvietojamas ielu sarkanajās līnijās, to 

novietnes norādītas orientējoši un precizējamas tehniskajos projektos. 

Elektroapgāde 

Elektroapgādes kabeļu līnijas novietnes šajā detālplānojuma projektā paredzēts izbūvēt 

ielu sarkano līniju robežās, to novietnes norādītas orientējoši un precizējamas tehniskajos 

projektos (skatīt 3.1.attēlu). 

Starp projektējamo brauktuvi un ielu sarkano līniju paredzēts izbūvēt divas 0.4kV 

elektroapgādes kabeļu līnijas ar ievadiem līdz katrai zemes vienībai, paredzot orientējošas 

vietas elektrosadales skapjiem.  



13 

 

Detālplānojuma projekts paredz pārvietot esošo vidējā sprieguma elektroapgādes 

kabeli (20kV), kas šķērso Nekustamo īpašumu, ielu sarkanajās līnijās.  

Perspektīvā elektroenerģijas patērētāju slodze plānota vienam īpašumam vidēji 16kW, 

t.i. 14x16kW=224kW. 

Virs elektroapgādes kabeļiem projektējamās ietves plānotas ar cieto segumu 1.5 m 

platumā. 

Projektēto apgaismes kabeli paredzēts izbūvēt starp projektējamo brauktuvi un ielas 

sarkanajām līnijām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.attēls Projektēto elektrības kabeļu līniju un apgaismes kabeļu līnijas pieslēgšanās vieta 

Krastmalas ielā un Vīķu ielā pie esošajiem pazemes un virszemes elektrības kabeļu līnijām (Datu 

avots 2016.gada ortofotokarte) 

 
Apbūves zemes vienību elektroapgāde paredzēta saskaņā ar AS “Sadales tīkls” 

13.07.2018. izsniegtajiem nosacījumiem Nr.30AT10-05/630, ņemot vērā Enerģētikas likuma 

19.,191,23. un 24.panta noteikumus. 



14 

 

Elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kur jāveic saskaņā ar 

MK noteikumiem Nr.573 “Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju 

būvnoteikumi”.  

Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas 

piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr.50 “Elektroenerģijas tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi”.  

Detālplānojuma teritorijā jāievēro elektrotīklu objektu ekspluatācijas un drošības 

prasības, ko nosaka MK noteikumu Nr.982 “Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu 

noteikšanas metodika” 3.punkts, kā arī prasības vides un cilvēku aizsardzībai, kas noteiktas 

minēto noteikumu 8.-11.punktā.  

Enerģētikas likums nosaka nekustamā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumus 

sakarā ar energoapgādes komersanta objektu atrašanos tajā, detālplānojuma teritorijā 

jāvēro Enerģētikas likuma 19.panta, 191.panta, 23.panta un 24.panta prasības.  

 

Ūdensapgāde 

Detālplānojuma teritorijā ielu sarkano līniju robežās paredzēta orientējoša novietne 

projektējamā centralizētā ūdensvada izbūvei, paredzot ūdensvada ievadus līdz katrai zemes 

vienībai, kad tiks veidots pieslēgums esošajai ūdens apgādes sistēmai Garkalnes novadā 

(skatīt 3.2.attēlu). 

Ūdensvada izbūvei izstrādājams tehniskais projekts, kas likumdošanā noteiktā kārtībā 

saskaņots ar visām ieinteresētajām institūcijām. Ūdens vada izbūves darbu sākšana 

pieļaujama pēc tehniskā projekta izstrādes. 

Saskaņā ar TIAN 381.punktu Priedkalnes ciemā līdz centralizētu ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu izveidei ir pieļaujami pagaidu risinājumi. Ministru kabineta 30.04.2013. 

noteikumi Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

paredz, ka jaunveidojamās savrupmāju apbūves teritorijās, kurās paredzēta vairāk nekā 20 

dzīvojamo māju būvniecība, kā pagaidu risinājumu līdz centralizēto ūdensapgādes tīklu 

izbūvei var ierīkot individuālo ūdensapgādi, paredzot pieslēgšanas iespējas centralizētajiem 

tīkliem.  

Vienlaicīgi ar centralizētas kanalizācijas tīklu izbūvi jāizbūvē arī centralizēto 

ūdensapgādes sistēmu līdz potenciālajai pieslēguma vietai Krastmalas ielā, kura pieslēdzama 

pie Priedkalnes plānotajiem centralizētajiem ūdensapgādes tīkliem pēc to izbūves. 

Urbumus, kuru turpmākā izmantošana nav iespējama, nepieciešams tamponēt 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Vietējo ūdens ņemšanas vietu iekārtu orientējoša 

novietne parādīta grafiskajā daļā “Ūdens un kanalizācijas sistēmu izvietojumu shēma”. 

Projekta ūdens apgādes tīklu sistēmas risinātas, pamatojoties uz LR VM „Veselības 

inspekcijas” 10.07.2018. izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei Nr. 2.3.3-

4/19512/ un SIA “Garkalnes ūdens” 20.05.2019. izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma 

izstrādei Nr.04-5/56. 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.attēls Projektētais ūdensvads un teritorijas, kas paredzētas ūdens ņemšanas vietām (Datu 

avots 2016.gada ortofotokarte) 

Kanalizācija 

Detālplānojuma teritorijā ielu sarkano līniju robežās paredzēta orientējoša novietne 

projektējamā centralizētā sadzīves notekūdeņu kanalizācijas vadam, izbūvējot kanalizācijas 

ievadus līdz katrai mājai, kad tiek veidots pieslēgums esošajai kanalizācijas sistēmai 

Garkalnes novadā (skatīt 3.3.attēlu). 

Kanalizācijas vada izbūvei izstrādājams tehniskais projekts, kas atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām saskaņots ar visām ieinteresētajām institūcijām. Kanalizācijas vada izbūves 

darbu sākšana pieļaujama pēc tehniskā projekta izstrādes. 

Centralizētā sadzīves notekūdeņu kanalizācijas risinājumi precizējami izstrādājot 

tehnisko projektu, tehniskajā projektā jāietver informācija sadzīves notekūdeņu kanalizācijas 

sūkņa stacijas izbūvi. 

Saskaņā ar SIA “Garkalnes ūdens” 23.07.2018. izsniegtajiem nosacījumiem Nr.04-5/48, 

sadzīves kanalizācijas notekūdeņu novadīšanai jāparedz uz Krastmalas ielas pašteces 

kanalizācijas tīkla cauruļvada PP250 mm skataku.  



16 

 

Sadzīves notekūdeņu kanalizācijas tīklu sistēmas risinātas,, pamatojoties uz LR VM 

„Veselības inspekcijas” 10.07.2018. izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei 

Nr. 2.3.3-4/19512/ un SIA “Garkalnes ūdens” 20.05.2019. izsniegtajiem nosacījumiem 

detālplānojuma izstrādei Nr.04-5/56. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.attēls Projektētā kanalizācijas vada pieslēgšanās vieta Krastmalas ielā pie esošā kanalizācijas 

vada (Datu avots 2016.gada ortofotokarte) 

Gāzes apgāde 

Gāzes apgāde paredzēta pa projektējamo gāzes vadu ar spiedienu līdz 0,4 MPa ielu 

sarkano līniju robežās, izbūvējot gāzes pievadus līdz katrai projektētajai zemes vienībai 

(skatīt 3.4.attēlu). 

Krastmalas ielas sarkanajās līnijās atrodas AS „Gaso” īpašumā esošs vidēja spiediena 

gāzesvads ar d63, pie kura iespējams pieslēgties. 

Paredzēta katram patērētājam gāzes spiediena regulēšanas-uzskaites iekārtas 

orientējoša novietne pie īpašumu robežas, nodrošinot pieejamību no ielu sarkano līniju 

robežās.  



17 

 

Gāzes apgāde paredzēta saskaņā ar AS „Gaso” 18.07.2018. izsniegtajiem nosacījumiem 

Nr.15.1-2/2434. 

Inženierkomunikāciju novietnes šajā detālplānojuma projektā paredzēts izbūvēt ielu 

sarkano līniju robežās, to novietnes norādītas orientējoši un precizējamas tehniskajos 

projektos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.attēls Projektētā gāzes vada pieslēgšanās vieta Krastmalas ielā, Jūras ielā un Vīķu ielā pie esošā 

pazemes gāzesvada vada (Datu avots 2016.gada ortofotokarte) 

 

Elektronisko sakaru kabeļu kanalizācija 

Elektronisko sakaru tīklu kabeļu nodrošinājums paredzēts saskaņā ar SIA „Lattelecom”  

30.07.2018. izsniegtajiem nosacījumiem Nr.PN-8278. 

Elektronisko sakaru kabeļu kanalizāciju novietnes šajā detālplānojuma projektā 

paredzēts izbūvēt ielu sarkano līniju robežās, to novietnes norādītas orientējoši un 

precizējamas tehniskajos projektos (skatīt 3.5.attēlu). 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5.attēls Projektētā pazemes elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas pieslēgšanās vieta 

Krastmalas ielā un Vīķu ielā pie esošās pazemes elektronisko sakaru kabeļu kanalizācijas (Datu 

avots 2016.gada ortofotokarte) 

Ugunsdzēsība 

Projektā paredzēta ugunsdzēsēju transporta brīva piekļūšana visām apbūves zemes 

vienībām. 

Ugunsdzēsības vajadzībām paredzēts izmantot ūdens ņemšana vietu – hidrantus uz 

projektētā ceļa (hidranta apkalpošanas zona 200 m), kad tiek izbūvēts centralizēts 

ūdensvads, hidranta atrašanās vieta precizējama tehniskajā projektā. 

Saskaņā ar MK 30.06.2015. noteikumiem Nr.326 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves”” 19.2.punktu - ārējo ugunsdzēsības ūdensapgādi var 

neparedzēt pašvaldības noteiktās centralizētās ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanas 

teritorijā atsevišķi esošām mazstāvu dzīvojamām ēkām un savrupmājām, ja ne tālāk par 1000 

metriem no tām atrodas ūdens ņemšanas vieta. 



19 

 

Līdz centralizēta ūdensvada izbūvei kā pagaidu risinājums ir piekļūšana Juglas kanālam. 

Juglas kanāls atrodas aptuveni 250m attālumā no detālplānojuma teritorijas (skatīt 

3.6.attēlu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.6.attēls Ugunsdzēsības nepieciešamo hidrantu shēma un pagaidu risinājums ūdens 
ņemšanas vietai Juglas kanālā 

 

Lietus notekūdeņi 

Izstrādājot būvprojektu jāparedz virszemes noteces uztveršanas, savākšanas un 

novadīšanas no būvobjektiem tehniskais risinājums.  

Saskaņā ar detālplānojumu lietus notekūdeņu novadīšana no ielām paredzēta ar 

iesūcināšanu gruntī un pa teknēm ar ievadi grāvī vai ievalkā (20cm dziļumā un 30cm 

platumā- precizē tehniskajā projektā) ar zālienu gar brauktuves malu. Lietus notekūdeņu 

novadīšanu un savākšanu no ēkām jāparedz māju būvprojektos uz lietusūdens akām 

attiecīgā zemesgabalā.  

Meliorācija 

Projekta realizācijas rezultātā nav pieļaujama meliorētā stāvokļa pasliktināšanās 

objektam pieguļošajās platībās.  



20 

 

Izstrādājot būvprojektu jāparedz virszemes noteces uztveršanas, savākšanas un 

novadīšanas no būvobjektiem tehniskais risinājums.  

Siltumapgāde 

Detālplānojuma teritorijā plānotās apbūves siltumapgādes nodrošinājuma veidu katrs 

īpašnieks izvēlās individuāli. 

Sadzīves atkritumi 

Par sadzīves atkritumu izvešanu īpašniekiem jāslēdz atsevišķs līgums ar atkritumu 

savākšanas uzņēmumu. 

  



27 

 

1.pielikums 

5. Sertificētas ekspertes sugu un biotopu aizsardzības jomā 
Egitas Grolles 09.07.2018. Sugu un biotopu aizsardzības 

jomas eksperta priekšizpētes atzinums 
 

  



28 

 

  



29 

 

  



30 

 

  



31 

 

  



32 

 

  



33 

 

  



34 

 

  



35 

 

  



36 

 

  



37 

 

  



38 

 

  



39 

 

  



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


